АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 ноября 2015 года                                                                                  № 3600

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2013 № 3157
В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 1 статьи 7, пунктом 14 части 7 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 30.09.2013 № 3157 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Паспорт муниципальной программы
	1.1.Наименование  муниципальной  программы
	Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – муниципальная программа)

	1.2. Основания для разработки муниципальной  программы
	Пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Пункт 15 части 1 статьи 7, пункт 14 части 7 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области
Комплексная программа социально-экономического развития города Димитровграда Ульяновской области на 2011-2015 годы, утверждённая решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 30.06.2010 № 33/440
Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области до 2025 года, утверждённая Решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 28.09.2011 № 56/697

	1.3. Заказчик муниципальной программы
	Администрация города

	1.4. Разработчик муниципальной  программы
	Управление образования

	1.5. Руководитель муниципальной  программы
	Заместитель Главы Администрации города

	1.6. Исполнители муниципальной  программы
	- Управление образования;

- МКУ «ДИИП» (по согласованию);

  Образовательные организации:

- МБДОУ № 3 (по согласованию),
- МБДОУ №7 (по согласованию),
- МБДОУ №8 (по согласованию),
- МБДОУ №10 (по согласованию),
- МБДОУ №16 (по согласованию),
- МБДОУ №20 (по согласованию),
- МБДОУ №48 (по согласованию),
- МБОУ СОШ №6 (по согласованию).

	1.7. Цели муниципальной  программы
	Обеспечение эффективного развития системы образования города, отвечающей текущим и перспективным потребностям социально-экономического развития города

	1.8. Сроки и этапы реализации

муниципальной  программы
	2014-2015 годы, реализуется в один этап

	1.9. Объем и источники финансирования муниципальной  программы*
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города, в том числе межбюджетных трансфертов из бюджета Ульяновской области и иных источников. Общий объём финансирования составляет  32 558,88174 тыс. руб. на весь период
Из бюджета города:
2014 год – 18 591,26319 тыс. руб.
2015 год – 2 134,41855 тыс. руб.
Из бюджета Ульяновской области:
Из иных источников:
2014 год – 0
2015 год – 5 333,200 тыс. руб. (при условии финансирования из данного источника в виде субсидий бюджету города из областного бюджета)
2014 год – 0
2015 год – 6 500,00 тыс. руб. (за счет средств Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», при условии финансирования из данного источника в виде межбюджетных трансфертов бюджету города из областного бюджета)

	1.11. Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы

	Реализация поставленных задач и основных направлений муниципальной программы позволит достичь следующих результатов:
- укрепление материально - технической базы 3 дошкольных образовательных организаций для реализации здоровьесберегающих технологий;

- снижение количества муниципальных образовательных организаций, объекты которых требуют капитального ремонта до 1;

- улучшение технических качеств 6 объектов муниципальных образовательных организаций;
- обеспечение увеличения процента завершения строительства здания детского сада по ул. Восточной, 18 до 28%.

*Средства регионального бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.
».
1.2. Раздел 4 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Выделение денежных средств из бюджета города на программные мероприятия в обозначенных объемах позволит привлечь денежные средства из вышестоящих бюджетов в установленных объемах.».
1.3. Раздел 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации муниципальной программы
Реализация поставленных задач и основных направлений муниципальной программы позволит достичь следующих результатов:
- укрепление материально-технической базы 3 дошкольных образовательных организаций для реализации здоровьесберегающих технологий;

- снижение количества муниципальных образовательных организаций, объекты которых требуют капитального ремонта до 1;

- улучшение технических качеств 6 объектов муниципальных образовательных организаций;

- обеспечение увеличения процента завершения строительства здания детского сада по ул. Восточной, 18 до 28%.».
1.4. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие и модернизация образования города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Развитие  и модернизация образования в городе
Димитровграде  Ульяновской области»

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Бюджет города
	Областной бюджет*
	Иные источники финансирования
(Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом»)*
	Итого

	Всего:
	2014
	2015
	Всего:
	2014
	2015
	Всего:
	2014
	2015
	Всего:
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Восстановление эксплуатационных качеств объектов системы образования города

	1.1.
	Капитальный ремонт помещений здания ЦРР – детский сад

№ 8 «Рябинушка» - МБДОУ, в том числе бассейнов, раздевалок, душевых, вспомогательных помещений, включая технический надзор за капитальным ремонтом:
	ЦРР – детский сад

№ 8 «Рябинушка» - МБДОУ (по согласованию)
	300,55388
	300,55388
	0,00
	2 000,0
	0,00
	2 000,0
	1636,980
	0,00
	1636,980
	3 937,53388
	300,55388
	3 636,980

	разработка ПСД

	260,65388
	260,65388
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	260,65388
	260,65388
	0,00

	проверка ПСД на достоверность сметной стоимости

	39,90
	39,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	39,90
	39,90
	0,00

	капитальный ремонт помещения, монтаж системы АПС, технический и авторский надзор, материально-техническое оснащение, монтаж противопожарных дверей, монтаж оборудования для маломобильных групп населения

	0,00
	0,00
	0,00
	2 000,0
	0,00
	2 000,0
	1636,980
	0,00
	1636,980
	3 937,53388
	0,00
	3 937,53388

	1.2.
	Капитальный ремонт помещений здания МБДОУ «Детский сад № 16 «Крепыш», в том числе бассейнов, раздевалок, душевых, вспомогательных помещений, включая технический надзор за капитальным ремонтом:

	МБДОУ «Детский сад № 16 «Крепыш» (по согласованию)
	315,02706
	315,02706
	0,00
	1 679,18289
	0,00
	1 679,18289
	1828,740
	0,00
	1828,740
	3 822,94995
	315,02706
	3 507,92289

	разработка ПСД

	276,22706
	276,22706
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	276,22706
	276,22706
	0,00

	проверка ПСД на достоверность сметной стоимости

	38,80
	38,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	38,80
	38,80
	0,00

	капитальный ремонт помещения, монтаж системы АПС, технический и авторский надзор, материально-техническое оснащение, монтаж противопожарных дверей, монтаж оборудования для маломобильных групп населения

	0,00
	0,00
	0,00
	1 679,18289
	0,00
	1 679,18289
	1828,740
	0,00
	1828,740
	3 507,92289
	0,00
	3 507,92289

	1.3.
	Капитальный ремонт помещений МБДОУ «Детский сад № 48 «Дельфинёнок», в том числе бассейнов, раздевалок, душевых, вспомогательных помещений и зимнего сада, включая технический надзор за капитальным ремонтом:
	МБДОУ «Детский сад № 48 «Дельфинёнок» (по согласованию)
	393,00003
	393,00003
	0,00
	1 654,01711
	0,00
	1 654,01711
	3034,280
	0,00
	3034,280
	5 081,29714
	393,00003
	4 688, 29711

	разработка ПСД

	343,00003
	343,00003
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	343,00003
	343,00003
	0,00

	проверка ПСД на достоверность сметной стоимости

	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	0,00

	капитальный ремонт помещения, монтаж системы АПС, технический и авторский надзор, материально-техническое оснащение, монтаж противопожарных дверей, монтаж оборудования для маломобильных групп населения, работы по огнезащите

	0,00
	0,00
	0,00
	1 654,01711
	0,00
	1 654,01711
	3034,280
	0,00
	3034,280
	4 688, 29711
	0,00
	4 688, 29711

	1.4.
	Текущий ремонт кровли здания МБОУ СОШ №6 по адресу: ул. Гвардейская, 13
	МБОУ СОШ №6 (по согласованию)
	399,986
	399,986
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	399,986
	399,986
	0,00

	1.5.
	Благоустройство территории МБДОУ – детский сад №10 «Ёлочка» (ул. Победы, 72а) по смете, в том числе:

ремонт асфальтобетонного покрытия подъездных путей, пешеходных дорожек, прогулочных площадок
	МБДОУ – детский сад №10 «Ёлочка» (по согласованию)
	770,06605
	770,06605
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	770,06605
	770,06605
	0,00

	1.6.
	Капитальный ремонт здания  МБДОУ – детский сад №10 «Ёлочка» (ул. Победы, 72а) по смете, в том числе:

ремонт входов – общестроительные и электромонтажные работы, ремонт помещения прачечной
	МБДОУ – детский сад №10 «Ёлочка»  (по согласованию)
	746,11633
	746,11633
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	746,11633
	746,11633
	0,00

	1.7.
	Капитальный ремонт помещений, оснащение материально-технической базы МБДОУ «Детский сад № 20 «Алиса» (ул. Вокзальная, 87), в том числе:
	МБДОУ «Детский сад № 20 «Алиса» (по согласованию)
	1 999,48417
	1 999,48417
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 999,48417
	1 999,48417
	0,00

	- капитальный ремонт по смете  для открытия новой группы в здании МБДОУ «Детский сад № 20 «Алиса» (ул. Вокзальная, 87)

	1 200,00

	1 200,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 200,00

	1 200,00

	0,00

	- оснащение материально-технической базы

	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	0,00

	- замена оконных блоков

	699,48417
	699,48417
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	699,48417
	699,48417
	0,00

	2. Расширение сети дошкольных образовательных организаций

	2.1.
	Проведение проверки достоверности сметной стоимости объектов реконструкции зданий   детских садов № 3 (ул.Гончарова, 4а ), № 7 (ул.Гончарова, 11а )
	МКУ «ДИИП» (по согласованию)
	99,1725
	99,1725
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	99,1725
	99,1725
	0,00

	2.2.
	Проведение проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального ремонта зданий детских садов по адресам:

	157,30
	157,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	157,30
	157,30
	0,00

	ул. Гончарова, 4а,
	МБДОУ – детский сад № 7 «Мечта» Россия,

 (по согласованию)
	77,30
	77,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	77,30
	77,30
	0,00

	ул. Гончарова, 11а
	МБДОУ «Детский сад  № 3 «Красная шапочка» (по согласованию)
	80,00
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80,00
	80,00
	0,00

	2.3.
	Строительство детского сада по ул. Восточной, 18
	МКУ «ДИИП» (по согласованию)
	8 171,97602
	6 037,55747
	2134,41855
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 171,97602
	6 037,55747
	2134,41855

	Софинансирование строительно-монтажных работ

	4 577,330
	4 577,330
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 577,330
	4 577,330
	0,00

	Авторский надзор

	228,1051
	114,05255
	114,05255
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	228,1051
	114,05255
	114,05255

	Технический надзор

	96,3
	96,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	96,3
	96,3
	0,00

	Государственная экспертиза в Федеральном автономном учреждении «Главное управление государственной экспертизы»

	553,30692
	553,30692
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	553,30692
	553,30692
	0,00

	Проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий

	676,568
	676,568
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	676,568
	676,568
	0,00

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости

	20,0
	20,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,0
	20,0
	0,00

	Обследование технического состояния железобетонных ростверков

	20,366
	0,00
	20,366
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,366
	0,00
	20,366

	Выполнение работ по разработке рабочей документации объекта капитального строительства
	МКУ «ДИИП» (по согласованию)
	2000,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	2000,00

	2.4.
	Капитальный ремонт здания, оснащение материально-технической базы детского сада по адресу: ул. Гончарова, 4а в том числе:

-капитальный ремонт здания, благоустройство и озеленение территории, монтаж системы АПС, оснащение игровых и спортивных площадок;

-оснащение материально-технической базы;

-осуществление технического и авторского надзора за проведением капитального ремонта здания детского сада
	МБДОУ – детский сад № 7 «Мечта» Россия,

 (по согласованию)

	7 372,9997
	7 372,9997
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 372,9997
	7 372,9997
	0,00

	Итого:

	20 725,68174
	18591,26319
	2134,41855
	5 333,200
	0,00
	5 333,200
	6500,0
	0,00
	6500,0
	32 558,88174
	18591,26319
	13967,61855

* - средства регионального бюджета указывается в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.
                                                                                                                                                                                                     ».

1.5. Приложения №2 к муниципальной программе «Развитие и модернизация образования города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к муниципальной программе
Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Индикатор
	Единица

измерения

	Базовое значение
	Значение показателей по годам

	2014
	2015

	1.
	Количество муниципальных образовательных организаций, здания которых требуют капитального ремонта на начало года
	Кол-во

	3
	4
	1

	Отремонтировано количество муниципальных образовательных организаций

	-
	3
	0

	Количество муниципальных образовательных организаций, здания которых требуют капитального ремонта на конец года

	-
	1
	1

	Отремонтировано бассейнов, раздевалок, душевых

	-
	-
	3

	2.
	Процент завершения строительства здания детского сада по ул. Восточной, 18
	%
	-
	3
	28

                ».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Глава Администрации  города                                                   Ю.Ю.Чибисов

PAGE
1